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KẾ HOẠCH 

Tập huấn triển khai các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến  

công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập  

trên địa bàn thành phố 

 

Căn cứ Quyết định số 14/2021/QĐ-UBND ngày 18 tháng 5 năm 2021 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh ban hành Quy chế tổ chức và hoạt động của Sở Giáo 

dục và Đào tạo Thành phố Hồ Chí Minh; 

Căn cứ Quyết định số 2536/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Ủy ban 

nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành quy chế phối hợp giữa các sở, ban, 

ngành thuộc Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ 

Đức, Ủy ban nhân dân quận - huyện trong công tác tham mưu và triển khai thực hiện 

nhiệm vụ quản lý nhà nước; 

Căn cứ kết quả kiểm tra hoạt động của các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa 

bàn Thành phố Hồ Chí Minh; 

Sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức “Tập huấn triển khai các văn bản quy phạm pháp 

luật có liên quan đến công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công 

lập trên địa bàn thành phố” với các nội dung sau: 

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU 

Triển khai đầy đủ các văn bản quy phạm pháp luật giúp cơ sở giáo dục ngoài 

công lập trên địa bàn thành phố tổ chức hoạt động đúng với quy định hiện hành. 

Kế hoạch được tổ chức hiệu quả, các cơ sở giáo dục ngoài công lập nắm rõ các 

quy định. 

II. NỘI DUNG TẬP HUẤN 

2.1. Chủ đề 

“Tập huấn triển khai các văn bản quy phạm pháp luật có liên quan đến công tác 

quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố”. 

2.2. Nội dung 

a. Chương trình 



 

 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Phát biểu của lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo đánh giá tình hình, sự cần thiết 

tổ chức buổi tập huấn, nhấn mạnh nội dung, yêu cầu của buổi tập huấn. 

- Đại diện Công an Thành phố Hồ Chí Minh triển khai các quy định liên quan 

đến công tác đảm bảo điều kiện về an toàn Phòng cháy chữa cháy tại các cơ sở giáo dục. 

- Đại diện Bảo hiểm Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh triển khai các quy định về 

Bảo hiểm xã hội. 

- Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo triển khai các văn bản quy phạm pháp luật có 

liên quan đến công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập. 

- Trao đổi thông tin. 

- Bế mạc. 

b. Thời gian – Địa điểm 

* Thời gian: Ngày 04 và 05/10/2023 (lịch tập huấn đính kèm). 

* Địa điểm: Hội trường Trường Tiểu học, THCS và THTP EMASI Vạn Phúc 

(Số 2 Đường số 5, Khu Đô Thị Vạn Phúc, phường Hiệp Bình Phước, thành phố Thủ 

Đức, TP. Hồ Chí Minh). 

2.3. Kinh phí: Theo quy định hiện hành (đính kèm). 

2.4. Thành phần tham dự 

- Khai mạc (Buổi sáng thứ Tư ngày 04/10/2023) 

+ Đại diện lãnh đạo Công an Thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Đại diện lãnh đạo Bảo hiểm Xã hội Thành phố Hồ Chí Minh; 

+ Đại diện lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo; 

+ Đại diện phòng ban chuyên môn Sở Giáo dục và Đào tạo. 

 - Thành phần tập huấn:  

+ Sáng ngày 04/10/2023:  

✓ Trường trung học phổ thông tư thục, trường phổ thông có nhiều cấp học 

có cấp học cao nhất là trung học phổ thông; trường mầm non, trường phổ thông có vốn 

đầu tư nước ngoài gồm Hiệu trưởng và kế toán. 

✓ Các đơn vị tham gia tổ chức hoạt động giáo dục kỹ năng sống và hoạt 

động giáo dục ngoài giờ chính khóa gồm Giám đốc doanh nghiệp và kế toán. 

     + Chiều ngày 04/10/2023:  



 

 

✓ Các tổ chức kinh doanh dịch vụ tư vấn du học gồm Giám đốc doanh 

nghiệp và kế toán.  

      + Sáng ngày 05/10/2023:  

✓ Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo quận Tân Bình, quận Tân Phú, 

quận Bình Thạnh, quận Phú Nhuận, quận Bình Tân, quận Gò Vấp.  

✓ Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài và trung 

tâm ngoại ngữ trên địa bàn quận Tân Bình, quận Tân Phú, quận Bình Thạnh, quận Phú 

Nhuận, quận Bình Tân, quận Gò Vấp gồm Giám đốc doanh nghiệp và giám đốc trung 

tâm. 

 + Chiều ngày 05/10/2023:  

✓ Đại diện Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 1, Quận 3, Quận 4, Quận 5, 

Quận 6, Quận 7, Quận 8, Quận 10, Quận 11, Quận 12, huyện Củ Chi, huyện Hóc Môn, 

huyện Bình Chánh, huyện Nhà Bè, huyện Cần Giờ, thành phố Thủ Đức. 

✓ Cơ sở đào tạo, bồi dưỡng ngắn hạn có vốn đầu tư nước ngoài và trung 

tâm ngoại ngữ, tin học trên địa bàn Quận 1, Quận 3, Quận 4, Quận 5, Quận 6, Quận 7, 

Quận 8, Quận 10, Quận 11, Quận 12, huyện Củ Chi, huyện Hóc Môn, huyện Bình 

Chánh, huyện Nhà Bè, huyện Cần Giờ, thành phố Thủ Đức gồm Giám đốc doanh nghiệp 

và giám đốc trung tâm. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Quản lý cơ sở giáo dục ngoài công lập  

 - Xây dựng kế hoạch, chuẩn bị thư mời. 

 - Chuẩn bị nội dung tập huấn các quy định của ngành. 

   - Liên hệ mời báo cáo viên Công an Thành phố Hồ Chí Minh, Bảo hiểm Xã hội 

Thành phố Hồ Chí Minh. 

 - Đăng tải nội dung của buổi tập huấn. 

- Chuẩn bị hội trường, âm thanh, ánh sáng. 

- Phối hợp với Văn phòng Sở quyết toán kinh phí tổ chức hội tập huấn. 

- Báo cáo kết quả thực hiện cho lãnh đạo Sở Giáo dục và Đào tạo. 

2. Văn phòng Sở 

   Phối hợp phát hành thư mời dự tập huấn, phê duyệt quyết toán kinh phí tổ chức 

tập huấn (đính kèm dự trù kinh phí). 

 



 

 

3. Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Đức và các quận, huyện 

Cử đúng thành phần tham dự buổi tập huấn. 

4. Các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên địa bàn thành phố 

Cử đúng thành phần tham dự buổi tập huấn, nghiêm túc thực hiện các quy định 

sau khi được tập huấn. 

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị thủ trưởng đơn vị, quan tâm triển khai thực hiện 

đầy đủ các nội dung để buổi “Tập huấn triển khai các văn bản quy phạm pháp luật có 

liên quan đến công tác quản lý nhà nước đối với các cơ sở giáo dục ngoài công lập trên 

địa bàn thành phố” đạt hiệu quả./. 

 

Nơi nhận: 
- Như trên; 

- Giám đốc (để báo cáo); 

- Các Phó Giám đốc (để biết); 

- Công an TP. HCM (để phối hợp); 

- Bảo hiểm Xã hội TP. HCM (để phối hợp); 

- Văn phòng Sở (để phối hợp); 

- PGD&ĐT TP.TĐ và các Q/H (để tham dự); 

- Lưu: VT, GDNCL(NĐ). 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

Lê Thụy Mỵ Châu 
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